
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Odobreni su izvodi zapisnika i transkripti sa ; 47, 50 i 52 sastanka Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa; 51 i 53 elektronskog \ dopisnog sastanka Vlade Republike 
Kosovo. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 9. Zakona br. 06 / L-059 

za Memorijalni kompleks "Adem Jashari" u Prekazu, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o 

oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 

dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, 

Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Osniva se Organizacioni savet za svenarodnu manifestaciju obeležavanja Epoje Oslobodilačke 
vojske Kosova, koja će se održati pod pokroviteljstvom Premijera Republike Kosovo g. Albina 
Kurtija, 5, 6. i 7. marta u slede;em sastavu: 
 
1.1. G. Armend Mehaj, ministar odbrane, predsedavajući; 
1.2. Gđa. Donika Gervala - Švarc, druga zamenica premijera i ministarka spoljnih poslova i 
dijaspore; 
1.3. G-din Fadil Nura, gradonačelnik Srbice, član; 
1.4. Gđa. Albulena Haxhiu, ministarka pravde, član; 
1.5. G-din Hajrulla Ceku, ministar kulture, omladine i sporta, član; 
1.6. G-din Xhelal Sfečla, ministar unutrašnjih poslova, član; 
1.7. G-din Bashkim Jashari, komandant Kosovskih bezbednosnih snaga, član; 
1.8. G-din Bislim Zogaj, direktor Agencije za upravljanje spomen-kompleksima Kosova, član. 
 
2. Pozvani da pošalju po jednog predstavnika: 
 
2.1. Kancelarija predsednika; 
2.2. Parlament Kosova; 
2.3. Opština Priština; 
2.4. Organizacije proizašle iz rata OVK; 
2.5. Asocijacija Kosovskih Opština; 
2.6. Organizacije civilnog društva. 
 
3. Organizacioni savet i nadležne institucije dužni su da sprovode ovu Odluku. 



 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

 
1. Menja se i dopunjava Odluka Vlade Republike Kosovo br. 07/09 od 01.07.2020. godine, kao  što 
sledi: 
 
- Stavljaju se van snage tačke 2, 3 i 4 Odluke broj 07/09 od 01.07.2020. 
- Dodaje se tačka 2 koja navodi da: KAP se nalaže da ne stavlja na prodaju imovinu koja je identifikovana 
kao potencijalna za prenos u Državni fond, pre usvajanja politike Vlade u vezi sa osnivanjem Suverenog 
fonda. 
- Dodaje se tačka 3 sa tekstom: Imovina se može ponuditi na redovni zakup, do usvajanja politike Vlade 
o osnivanju Državnog fonda. 
 
2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Funkcionisanje Odbora Kosovske agencije za privatizaciju (KAP) omogućilo je, između ostalog, 
izradu Strateškog plana, koji jasno definiše prioritete KAP-a do 2024. godine, uključujući 
planiranje daljih politika u skladu sa politikama Vlade vezano za suvereni fond. 
Sadašnji moratorijum u pogledu korišćenja sredstava je bio neophodan. Međutim, promena 
rukovodstva i koraci koje je ova poslednja preduzela u smislu uspostavljanja jasne vizije KPA za 
narednih nekoliko godina, do zaključenja ove institucije, dokazuje spremnost KPA da deluje u 
skladu sa pravima i zakonskim obavezama koje mu pripadaju. Ovde se mora dodati i mogućnost 
redovnih zakupa, u smislu očuvanja njihove vrednosti. 



Međutim, s obzirom na inicijativu Vlade za formiranje Suverenog fonda, neophodno je sprečiti 
otuđenje vitalnih sredstava za njihovo korišćenje u svrhu državnog interesa, preko Suverenog 
fonda. 
Stoga, u cilju ispunjavanja obaveza Kosovske agencije za privatizaciju u skladu sa politikama 
Vlade Republike Kosovo, ovom Odlukom Vlade Republike Kosovo, dopunjuje se / menja se 
Odluka Vlade br. 07/09. od 01.07.2020. 

 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/61 
                Datum: 09.02.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 3. Zakona br. 03/L-183 o 

sprovođenju međunarodnih sankcija, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 
1. Vlada Republike Kosovo sprovodi sankcije koje je uspostavio Savet Evropske unije, na osnovu 
Uredbe o sprovođenju Saveta (EU) 2021/997, od 21. juna 2021. godine, odnosno Odluke o 
sprovođenju Saveta (CFSP). ) 2021/1002, od 21. juna 2021. godine, kojim Evropski savet proširuje 
postojeću listu restriktivnih mera prema Odluci 2012/642 / CFSP od 15. oktobra 2012. u vezi sa 
situacijom u Belorusiji. 
 
2. Gore navedene sankcije sastoje se od: 
 

2.1. Zamrzavanje imovine u Republici Kosovo za 183 (sto osamdeset tri) fizička lica i 26 
(dvadeset šest) subjekata; 
2.2. Zabrana putovanja sankcionisanim licima; I 
2.3. Zabrana pojedincima i subjektima u Republici Kosovo da stave na raspolaganje 
sredstva, direktno ili indirektno, sankcionisanim pojedincima i subjektima. 

 
3. Imena pojedinaca i subjekata na koje se primenjuju sankcije Vlade Republike Kosovo, 
definisane u tački 2. ove odluke, navedena su u Aneksu br. 1, koji je sastavni deo ove Odluke. 
 
4. Sankcije će biti na snazi do neke druge odluke i mogu se ažurirati u zavisnosti od okolnosti. 
 
5. Odgovorne institucije su dužne za sprovođenje ove Odluke u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 
 
 
 
 
 



6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/61 
                Datum: 09.02.2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
1. Inicijativa za zaključivanje finansijskog sporazuma za IPA 2021 između Republike Kosovo i 
Evropske unije se usvaja u načelu. 
 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim ugovorima i drugim važečim zakonima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 
 
1. Inicijativa za zaključivanje finansijskog sporazuma za IPA 2022 između Republike Kosovo i 
Evropske unije se usvaja u načelu. 
 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim ugovorima i drugim važečim zakonima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o partnerstvu za finansijski okvir 
između Republike Kosovo i Evropske komisije za sporazume za sprovođenje finansijske pomoći 
Unije Kosovu u okviru Instrumenta za pretpristupnu saradnju (IPA III) . 
 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim ugovorima i drugim važečim zakonima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                        Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 
 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
1. Inicijativa za zaključivanje Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Vlade Kanade za 
recipročno priznavanje vozačke dozvole usvaja se u načelu. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo unutrašnjih poslova je dužno da postupi 
u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim 
sporazumima i drugim odredbama na snazi. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Inicijativa za zaključivanje Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Vlade Republike 
Turske za recipročno priznavanje vozačke dozvole usvaja se u načelu. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo unutrašnjih poslova je dužno da postupi 
u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04 / L-052 o međunarodnim 
sporazumima i drugim odredbama na snazi. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/61 
                Datum: 09.02. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 04/L-

052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. februara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Inicijativa za pregovore  Ugovora o zajmu između Republike Kosovo, koju predstavljaju 
Ministarstvo finansija, rada i transfera i Evropske banka za obnovu i razvoj za projekat „Okvir 
zelenih gradova 2 – Energetska efikasnost u javnim zgradama“ je načelno odobren u Prištini“. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da 
postupa u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama.. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 


